
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 13.II.2022  –  VI NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – W intencji Zuzanny w 13 r. urodzin
11.30  – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora
                                           PONIEDZIAŁEK – 14.2.2022 r.

    17.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św.
                                                      WTOREK – 15.2.2022 r.
    17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Kowalczyk (od uczestników pogrzebu)
                                                    ŚRODA -  16.2.2022 r. 
    16.15  – (Przygórze) – W intencji Miłosza w 1 r. urodzin
    17.00 – (Jugów) – śp. Janina Markowicz

              CZWARTEK – 17.2.2022r.   
    17.00   – (Jugów) – śp. Anna Janowska (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK – 18.2.2022 r 
   16.15  – (Przygórze) – śp. Marta Adamus - urodzinowa (od dzieci)

   17.00  – (Jugów) – śp. Grzegorz Juszczak (od uczestników pogrzebu)
                                                     SOBOTA – 19.2.2022 r.  

16.15  – (Przygórze) – śp. Zofia, Władysław Szałkowscy, Stefania, Jakub
                                     Kalitowscy, zmarłe siostry i braci
   17.00  – (Jugów)- W intencji Czesława w 60 r. urodzin

                                         NIEDZIELA  20.2.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp. Halina (5) Stefania (4) Czechowicz
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (3)
11.30  – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (41)    - 20. maja 1920r. był świętem w St. Jo-
hannesstift. Tego dnia ówczesna przełożona, siostra Augustina Schöneich,
obchodziła  50-lecie ślubów zakonnych i  jednocześnie  tego samego roku
(22.11.) swoją srebrną rocznicę pracy w Hausdorf. Przez dobre 25 lat (od
25. listopada 1895r. do kwietnia 1921r.) służyła jako przełożona w przytuł-
ku Świętego Jana.                                                                  .
- 19 kwietnia 1921r. nową przełożoną została siostra Synesia Springfeld.
Zgodnie z wprowadzonymi w prawie kościelnym zmianami, co 3 lub 6 lat
zarządzanie domem zakonnym powinno się zmienić.
- 21 listopada 1921r. w St. Johannesstift założono stację leczenia tyfusu. W
następnym  miesiącu  proboszcz  Hein  poważnie  zachorował.  29.  grudnia
zmarł w obecności  wszystkich sióstr,  a jego następcą w duszpasterstwie
tego miejsca został proboszcz Schröfel, który wcześniej służył jako wika-
riusz w Neurode. 9. marca 1922r. miało miejsce jego uroczyste wprowadze-
nie na stanowisko.
- 24 czerwca 1924r. dom wizytował biskup Glosauer, biskup pomocniczy z
Pragi. Wcześniej, 9. lipca 1910r. odwiedził to miejsce Jego Eminencja, ksią-
żę kardynał arcybiskup praski Lev Freiherr von Skrbenský.
 

 

Przez wstawiennictwo świętej Agaty, której imię oznacza „do-
bro”,  prośmy aby Pan Bóg ochronił nas od wszelkich nieszczęść,

szczególnie pożarów. 
  Zamyślenia biblijne:

Sukces duszpasterza? Czy jest coś takiego? Czytania IV Niedzieli zwykłej
koncentrują się na odrzuceniu, jakiego doznają Boży wysłańcy. Ale żeby nie
zacząć narzekać, jakby na przekór temu wszystkiemu, słyszymy też tego

dnia wyjaśnienie, na czym polega prawdziwa miłość.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Z samego jej po-

czątku – fragment o powołaniu proroka. Jego działalność przypada na trud-
ny okres samego końca istnienia państwa Judy. Działający w imieniu Boga
zachęcał Judę do polityki uległości wobec Babilończyków. Wiedział, że opór
niczego dobrego nie przyniesie i skończy się klęską. Dlatego przez swoich
często był traktowany jak zdrajca. Świadomość ostatecznej klęski była dla
Jeremiasza źródłem udręki. Główna myśl pierwszego czytania mówi o tym,
że Boże orędzie jest niewygodne. Odrzucają je ci, którzy powinno je przy-

jąć. Gorzka to prawda.

   Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera   

             środa – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej)
czwartek – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika

      piątek – wspomnienie św. Weroniki
              sobota – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 

Papieska intencja na luty; Za zakonnice i kobiety konsekrowane, aby nadal
odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wezwań naszych czasów. 

Biuletyn informacyjwny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święta Weronika
Jej imię pochodzi od grecko-rzymskiego określenia vera eikon ("praw-
dziwy wizerunek"). Jest prawie pewne, że ta święta nigdy nie istniała.
Nie występuje ona w Martyrologium Rzymskim, a badania naukowe
zawsze  zaprzeczały  jej  istnieniu.  Nie  wspomina  też  o niej  żadna
Ewangelia, co także sugeruje, że Weronika jest wytworem tylko le-
gendy. Jednak wśród wiernych legenda ta jest bardzo żywa. Mówi o
kobiecie, która miała otrzeć twarz Jezusowi w czasie drogi krzyżowej.

Dzięki temu otrzymała odbity wizerunek Jego twarzy na chuście. Legenda miała po-
wstać ok. VI wieku jako wytłumaczenie powstania wizerunku twarzy Jezusa, który
w tamtych czasach był już znany w Kościele. W średniowieczu, kiedy w Jerozolimie
powstawało nabożeństwo Drogi Krzyżowej, w jednej ze stacji upamiętniono otarcie
twarzy Jezusa przez kobietę. Istnieje przekaz w kulturze zachodniochrześcijańskiej,
o tym, że Weronika została przewieziona do Rzymu, a chusta z odbiciem twarzy
Chrystusa miała uleczyć chorego cesarza Tyberiusza. Następnie miała ona być prze-
chowywana przez kolejnych papieży w Rzymie. Wielu malarzy i twórców utrwaliło w
pamięci chrześcijan istnienie św. Weroniki. Niektórzy badacze Pisma Św. utożsamia-
ją Weronikę z kobietą, którą Jezus uleczył z wieloletniego krwotoku. Dzisiaj chusta
św. Weroniki  jest przez niektórych utożsamiana ze słynnym Całunem Turyńskim,
który jest jedną z najbardziej znanych i jednocześnie tajemniczych relikwii chrześci-
jaństwa. Kościół czci św. Weronikę 4 lutego.  
___________________________________________________________
                                                                                                                            
Święci Cyryl i Metody,   to  patronowie Europy. Byli braćmi i pochodzili z
wielodzietnej rodziny bizantyjskiego urzędnika. Żyli w IX wieku i na chrzcie
otrzymali imiona Konstantyn i Michał. Mieszkali początkowo w Tesalonikach.
Ponieważ ich matka miała być słowianką, dlatego też posługiwali się języ-
kiem słowiańskim, choć dokładnie nie wiadomo jakim.   Początkowo pełnili
różne  funkcje  państwowe,  a  następnie  wstąpili  do  klasztoru  na
na Mount Olympus. Mieli, z polecenia cesarza, pełnić różne funkcje dyplo-
matyczne, które łączyli z ewangelizowaniem Moraw, Bułgarów i Chazarów
na Krymie. Zdawali sobie sprawę z tego, że nowi chrześcijanie muszą znać
język, w którym się modlą, dlatego do liturgii wprowadzili język słowiański,
za zgodą papieża Hadriana II. Ponieważ ich zasługi w ewangelizowaniu Sło-
wian są nie do podważenia, dlatego też papież Jan Paweł II w 1980 roku
uczynił  ich,  obok  świętego  Benedykta  współpatronami  Europy,  .   .
____________________________________________________________

Ikona to po grecku ε κών ἰ eikón „obraz” – jest to obraz religijny, powstały
w  kręgu  kultury  bizantyjskiej.  Na  ogół  przedstawia  postacie  świętych  i
sceny z ich życia, bądź też sceny biblijne. Ikony malowano najczęściej na
specjalnie przygotowanej desce cedrowej lub cyprysowej.   Ponieważ takie
obrazy niosły za sobą pewne przesłanie teologiczne, szczególnie dla ludzi
którzy nie potrafili pisać, a obrazy te przedstawiały często na niewielkiej
przestrzeni wiele scen np. biblijnych, dlatego mówiono, że ikony się nie
maluje,  tylko  pisze.  Najbardziej  znaną  ikoną  w  Polsce  jest  obraz  Matki
Boskiej  Częstochowskiej,  a  w  kościele  parafialnym  kopia  ikony  Matki
Boskiej Nieustającej Pomocy. 

                    
                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                          

Niedziela 13.II.2022  – VI NIEDZIELA ZWYKŁA
1.  W tym tygodniu msze święte w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00.
W Przygórzu  w środę i  piątek i w sobotę o 16.15 
2. Za tydzień taca w Jugowie przeznaczona na ogrzewanie kościoła. 
3. Kancelaria czynna po każdej mszy św. wieczornej, czyli o godz. 17.30. 
 
                                                                                                                      

Ostatnie  pożegnanie. W  dniu  7  stycznia  2022  roku
zakończyła  swoją  ziemską  pielgrzymkę,   udając  się  na
spotkanie z Panem Bogiem   śp. Janina Mądra, która była
mieszkanka Przygórza. Urodziła się 22 kwietnia 1947 roku i
wychowywała  się  wraz  z  trójką  rodzeństwa  w  rodzinie
Stanisławy  i  Mikołaja  Opanasiewicz.  Od  lat  młodzieńczych
pracowała w Czechach wychowując swoje dzieci córkę i syna.
W 1987 roku biorąc ślub z Józefem Mądrym zamieszkała w

Przygórzu, który stał się jej domem. To tutaj przeżyła swoje najlepsze lata
wśród męża, rodziny i grona przyjaciół. Doczekała się pięcioro wnucząt i
pięcioro prawnucząt. W 2005 roku owdowiała. Zmarła po długiej i ciężkiej
chorobie w szpitalu w Kłodzku. Dnia 12 stycznia w środę o godzinie 12
rozpocznie się Uroczystość Pogrzebowa, po której zostanie pochowana na
cmentarzu w Przygórzu.  Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników
pogrzebu zostanie odprawiona 11 lutego o godz. 16.15 w Przygórzu.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie. 
 ___________________________________________________________

 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy odmawiana jest w naszej parafii
w każdą pierwszą środę miesiąca. W bocznej nawie, przy ołtarzu Krzyża
św.  jest  umieszczony  obraz  Matki  Bożej  NP.  Orginał  został  namalowany
między  IX  a  XII  wiekiem,  przez  mnicha  bazyliańskiego  S.  Lazzaro,
prawdopodobnie na wyspie Athos. Był namalowany na desce 54x42 cm. Wg
starej legendy do Europy przywiózł go bogaty kupiec. W czasie podróży
statkiem rozszalał się sztorm. Ów kupiec miał wyciągnąć obraz z torby i
pokazać  go  przerażonym podróżnym. Ci  zaczęli  się  modlić  i  gdy  statek
ocalał stwierdzono, że to przez przyczynę Matki  Boskiej. Po szczęśliwym
przybyciu  do  Rzymu,  obraz  umieszczono  w  kościele  św.  Mateusza.
Aktualnie znajduje się w kościele redemptorystów w kościele św. Alfonsa w
Rzymie. Kult tego obrazu bardzo szybko wyszedł poza granice Rzymu i dziś
w wielu kościołach na świecie  wiszą jego kopie i  bardzo wielu wiernych
modli się do Pana Boga  przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy.   .
____________________________________________________________
Nowenna to nieustanne nabożeństwo w Kościele odmawiane grupowo, lub
prywatnie,  zanoszone  do  Pana  Boga  bezpośrednio,  lub  przez
wstawiennictwo świętych trwające dziewięć dni, miesięcy, lat itd. 
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